
Svévolné zrušení konference Karlem Růžičkou je neplatné 

Členové předsednictva SCHČT zapsaní ve spolkovém rejstříku (ing. Kreidlová, ing. Malý, 

ing. Zich, Z. Hrnčíř a J. Chýle) oznamují všem chovatelům, že informace o zrušení 

oblastních schůzí a celostátní konference v Jihlavě dne 6.10. 2017, svévolně rozeslaná 

Karlem Růžičkou doporučeným dopisem na náklady svazu všem chovatelům, je 

nepravdivá.  

Oblastní členské schůze a konference, které byly svolány pod záštitou MZe, proběhnou dle 

původního plánu v Dělnickém domě v Jihlavě dne 6.10.2017. Hlavním důvodem svolání bylo 

zvolení nových orgánů svazu, uznávaných všemi chovateli, aby se ukončila nepřehledná 

situace v SCHČT, způsobená svévolným a protiprávním jednáním bývalého předsednictva, a 

ministerstvo mohlo svazu vyplatit dotace pro rok 2017. Důvody ke zrušení výše uvedených 

schůzí, uváděné v průvodním dopise K. Růžičky, jsou nepravdivé –  schůzka na MZe dne 2.8. 

2017 proběhla za účasti 5 z 8 zapsaných členů předsednictva (přítomni: Růžička, Lysák, 

Kreidlová, Malý, Chýle) a tudíž bylo předsednictvo usnášeníschopné. S usnesením ze 

schůzky na MZe navíc vyslovili souhlas všichni přítomní členové předsednictva při zasedání 

v Humpolci dne 15.8.2017. Na pozdní obdržení pozvánky na konferenci (zajištěním jejich 

rozeslání byl pověřen místopředseda K. Růžička) také nebyla podána žádná oficiální stížnost.  

V úvodu dopisu Karla Růžičky je navíc zmíněné zasedání předsednictva dne 18.9. 2017, které 

rozhodlo o zrušení plánovaných členských schůzí a konference, přestože zcela jistě nebylo 

řádně svoláno, protože o něm minimálně 5 zapsaných členů předsednictva nevědělo. Z tohoto 

„zasedání předsednictva“ také nebyl zveřejněn žádný zápis.  

Zapsaní členové předsednictva tedy berou zrušení schůzí plánovaných na 6.10. 2017 do 

Jihlavy pouze jako svévolnou akci zapsaného místopředsedy svazu Karla Růžičky, a 

zdůrazňují, že všechny schůze plánované na 6.10. 2017 v Jihlavě se konají! 

 

      ing. Rostlislav Zich v.r. 

      ing. Jana Kreidlová v.r. 

      Zdeněk Hrnčíř v.r. 

      Jan Chýle v.r. 

      ing. Jaroslav Malý v.r. 


